
Ev.č, smlouvy: VZ 2017_A1

smlouva o dílo

smlUVnístrany:

cENDls, s.p.

5e sídlem: nábřežíLudvíka SvobodY 7222lI2, r7o 75 P|aha 7

tč: 00311391
DlČ: czoo311391
jednající: ln8. Jan chovanec, Ph,D,, ředitel
bankovní spojení
č.ú.: 
(dále jen,,objednatel")

a

ALPHAcoRE s.r.o.

se sídlem: Bíankovická 1282, Kolín V, 280 02 Kolín
tČ: 03554856
otč: czo3554856
zastoupen: Dř.Daniellaneba,společník
bankovníspojení:
č.ú.: 

(dále jen,,zhotovitel")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, V souladu s ustanovením §2586 a násl. zákona
č. 89/2012 5b., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo (dále jen

,,smlouva")

smlUVnístrany vědomy sisvých záVazků Vtéto smlouvě obsažených a V úmyslu b}it touto
smiouvou Vázány, dohodly 5e na náslédujícím zněnítéto smlouvy

stránké 1z 8



EV.č, smlouvy: VZ_2017 41

1. PŘEDMĚTSMLoUVY

1.1, Zhotovitel se podpisem této smlouvy zavazuje provést pío objednatele, v rozsahu a za
podmínek Vtéto smlouvě stanovených dílo 5počíVajícív náVrhu a realizaciaplikace pro
seznamování se s dokumenty a sledoVánístavu u uživatelů (dále jen ,,DÍlo"). Podrobná
speciíikace díla je UVedena V článku 2 této smlouvy.

1,2, Zhotovitel se zavazuje provést Dílo \^ýhradně sám, případně s Využitím svlrch

zaměstnanců, s potřebnou profesionálnía odbornou péčí, V ujednaném čase a obstará
Vše, coje k provedení Díla potřeba.

1.3. Zhotovitelna základě této smlouvy, ke dni předání Díla objednateli, uděluje objednateli
právo dílo užít, a to V rozsahu a za podmínek dále uvedených Vtéto smlouvě, kdy
smluvnístrany prohlašují a činí ne5porným, že cena spojená s udělením práva Dílo užít
je již zahrnuta V ceně Díla dle této smlouvY.

1.4. objednatel se podpisem této smlouvy zavazuje, řádně a Včas provedené Dílo od
Zhotovitele převzít a uhradit Zhotoviteli cenu Díla, a to Vrozsahu a za podmínek
stanovených v této smlouVé.

2. sPEclF|KAcE DírA
2.1. smluvní strany se dohodly, že Dílo, které je Zhotovitel povinen dle této smlouvy provést,

spočíVající Ve v\ilr'oji, dodání a zpíovoznění aplikace pro seznamování se s dokumenty a
sledování stavu u uživatelů, musí splňovat níže uvedené požadavky objednatele a

parametry:

2,1,1, specifika ce jed notlivých požadavků na aplikaci:

. přiřazeníúkolu ,,seznámit se 5 dokumentem" deŤinované skupině uživatelů

. notifikace uživatelů emailem

. odsouhlasení seznámení se s dokumentem

. průběžné_automatické sledoVání 5taVu, ode§ílání upomínek

. přípíava reportú, tisk historie pro uživatele

. export dat pro další zpracování v Excelu

. uživatelskádokumentace

. vzhled aplikace v souladu s intranetem

. VýVoj V AsP .NET MVc

2.1.2. Technické předpoklady a součinnost objednatele:

. vzdálený přístup do sítě zákazníka

. přístup na server (l15)a do databáze (Ms sQL)

. přístup k uživatelským údajům - jméno, přúmení, název Uživatele.(čtení
." zAďive Direďory)

o povolení aplikace posílat maily, nastavení spamových filtrů

stlánka 2 z 8



Ev.č. smlouvy: VZ,2017_A1

3. DoBAA MísTo PLNĚNí

3.1. Zhotovitel se zavazuje Vyhotovit a předat Dílo dle této smlouvy nejpozději do čtyř {4)
týdnú od nabití účinnosti této smlouvy.

3.2. Zhotovitel je oprávněn realizovat Dílo dle této smlouvy v místě dle svého uvážení,
zejména potom v místě svého sídla, kdy místem předání a převzetí Díla je sídlo
objednatele uvedené na titulní st.aně této smlouvy, případně místo později písemně
oznámené objednatelem Zhotoviteli.

4. CENA DÍLA A PLATEBNÍPODMÍKY

4.1. smluvnístrany se dohodly, že celková cena Díla byla stanovena dohodou smluvních stran
a činí 76.000,- Kč (slovy sedmdesát šest tisíc korun českých) bez DPH.

4,2. Výše uvedená cena Díla je nej\^/še přípustná a nepřekročitelná po celou dobu realizace
Díla a obsahuje veškeré práce související s provedením Díla a kry.ie veškeré náklady
Zhotovitele nezbytné k řádnému dokončení Díla.

4,3, SmIuvní strany se dohodly, že cena Díla bude Objednatelem zaplacena na základě
faktury - daňového dokladu Wstaveného Zhotovitelem Vsouladu stouto smlouvu a
příslušnými práVními předpisy a doručené objednateli na adresu sídla objednatele
uvedenou na titulní straně této smlouVy, případně na adresu písemně oznámenoU ze
strany objednatele.

4.4. smluvní strany se dohodly, že Zhotovitelje opráVněn Vystavit fakturu - daňový doklad
na cenu Díla nejdříVev den, kdy dojde k protokolárnímu předánía převzetíDíla ze stíany
objednatele dle této 5mlouvy.

4.5. Faktura - daňov,/ doklad Vystavená Zhotovitelem dle této Smlouvy musi obsJovat
Všechny náležltosti řádného daňového a účetního dokladu dle příslušných práVních
předpi5ů, zejména, nikoliv však jen výlučně, dle Zákona č. 235/2004 sb., o dani z přidané
hodnoty, Ve znění pozdějších předpisů, kdy přílohou faktury - daňového dokladu na
cenu Díla musí b\it též kopie protokolu o předání a převzetí Díla podepsaného oběma
sm luvními stranam i. Nebude-li faktura - daňoVý doklad vystavená Zhotovitelem dle této
smlouvy obsahovat veškeré náležitosti stanovené příslušnými přáVními předpisy a
smlouvou. je objednatel opráVněn vrátit ji Zhotoviteli. zhotovitel je V takovém případě
povinen Vystavit fakturu - daňový doklad novou s nově stanovenou lhůtou splatnosti,
v takovém případě neníobjednatel V prodlenís úhradou faktury,

4,6, smluvní stíany se dohodly, že cena Díla je splatná ve lhůtě třiceti {30) dnů ode dne
doručení řádně íaktury - DaňoVého dokladu Zhotovitelem objednateli.

4,7. cena Díla bude ze strany objednatele Uhrazena bežhotovostně na účet Zhotovitele
uvedený na titulní straně této smlouvy a považuje se za Uhrazenou okamžikem odepsání
finančních prostředků odpovídajících ceně Díla z bankovního účtu objednatele Ve
prospěch bankovního účtu Zhotovitele.

4.8. objednatelneposkytujezálohy.

sýánka 3 z 8



EV.č. smlouvy: VZ_2017_A1

5. AKCEPTAčNí ŘízENí
5.1. smluvnístrany se dohodly, že zhotovitelje povinen Dílo provést a předat objednateli

v rozsahu a za podmínek v této smlouvě stanovených, a to bez vad a nedodělků.

5.2. Po dokončení Díla je zhotovitel povinen písemně \ryzvat objednatele k zahájení
akceptačního řízení, které spočívá v provedení akceptačních testů Díla jakožto celku a
jeho jednotlivých fUnkcionalit a oVěření úplnosti a íUnkčnosti Díla (také jen ,,Akceptační
řízení").

5.3. objednatelje opíáVněn vznést písemně Veškeíé sVé Výhrady nebo připomínky k rozsahu
a Vlastnostem Díla, kdy Zhotovitel se zavazuje do sedmi {7) dnů od jejich doručení
provést Veškeré potřebné úpravy dle opodstatněných výhrad a relevantních připomínek
objednatele a takto upravené Dílo předat objednateli k akceptaci, Pokud Zhotovitel
neakceptuje opodstatněné výhrady a relevantní připomínky objednatele, nelze Dílo
vytvořené na základě smlouvy považovat za úplné, protože jeho Vlastnosti neodpovídají
Vlastnostem díla, sjednaným smlouvou a objednatel dí|o nepřevezme

5,4. o výsledku akceptačního řízení bude mezi smluvnimi stranami sepsán protokol, který
bude podepsán oběma smluvními stranami.

5.5. smluvní strany se dohodly, že Dílo bude považoVáno za předané ze strany zhotovitele a
převzaté ze strany objednatele okamžikem podpisu akceptačního protokolu ze strany
objednatele, Ve kterém nebudou uvedeny žádné výhrady objednatele kDílu, a ve
kterém bude konstatováno, že DíIo by|o ze strany Zhotovitele provedeno řádně, Včas,
bez jakýchkoliv zjevných vad a nedodělků. Akceptační protokol dle předchozí Věty
tohoto ustanovení, Ve kterém nebudou uvedeny žádné Výhrady objednatele k Dílu, a ve
kterém bude konstatováno, že Dílo bylo ze strany Zhotovitele provedeno řádně, včas,
bez jakýchkoliv zjevných vad a nedodělků, podepsaný oběma 5mluvními stranami, se
považuje za protokol o předánía převzetí Díla.

5,6. Akceptací Díla ze strany objednatele se Dílo stáVá \^/hradním Vlastnictvím objednatele
se Všemi právy toto Dílo upravovat a dále rozvíjet pro Vlastní potřeby Vlastními v}ivojáři
nebo třetími stranami. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli veškeré údaje
včetně ždrojových kódů Díla.

5.7. Bude-li Dílo vokamžiku Akceptačního řízení vykazovat vady nebo nedodělky, je
objednatel oprávněn odepřít podpis akceptačního protokolu a je současně oprávněn
požadovat po Zhotoviteli odstranénízjištěných vad a nedodělků Díla.

6. oPRÁVNĚNÉ osoBY
6,1, Ve Věci plnění dle Smlouvy jsou ke dni jejího uzavření oprávněni smluvní strany

za5tupovat:

6.1.1. na straně Zhotovitele:

r ve věcech smluvních: Dr. Daniellaneba, společník

. Ve věcech technických: Dr. Daniellaneba, manažer projektu

6.1,2. , na straně objednatele:

. Ve věcech smluvních: lng, Jan chovanec, Ph.D,, ředitel státního podniku

. Ve Věcech technických: RNDr. JiříKopačka, manažer projektu



EV,č, smlouvy: VZ_2017_A1

7, DAtší PRÁVA A PoVlNNosTl SMLUVNíCH STRAN

7.1. objednatelje opráVněn průběžně kontrolovat stav vyhotovování Díla,

7.2. zhotovitel má práVo uvádět objednatele V seznamU svých referenčních klientů.

7.3. Zhotovitel je povinen Včas oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil při

realizaci díla a jež mohou mít viiV na změnu pokynů objednatele.

7.4. smluvnístrany se dohodly na tom, že Zhotovitel neníoprávněn \^ýstupy či podklady pro
jeho Vytvoření poskytnuté objednatelem dále prodávat, poskytovat třetím osobám,

zveřejňovat či s nimijinak nakládat.

7.5. Zhotovitel nese až do okamžiku předání Díla nebezpečí škody na zhotoveném Díle.

7.6, Zhotovitel se zavazuje při poskytování Díla respektovat rozhodnutí objednatele, je však

současně povinen objednatele upozornit na možné ne8ativní důsl€dky jeho rozhodnutí,
Včetně důsledků pro kvalitu a teímín odevzdání Díla.

8. LlcENčNí UJEDNÁNí
8,1. Je-liVýstupem Vlastní čin n osti Zhotovitele nebo součástí plnění dle smlouvy v,ýtvor, který

je předmětem práV autorských, práV souvisejících či předmětem práV pořizovatele k jím

poří2ené databázi, zejména autorské dílo, od okamžiku převzetí Díla náleží objednateli
na dobu trvání práVa k pIněním, vymezeným V tomto odstavci, pro území celého světa

včetně České republiky nevýhíadní neomezené právo k užití těchto plnéní. Zhotovitel

touto smlouvou poskytuje objednateli oprávnění k rnýkonu uvedeného neu/hradního
práva k užití předmétných plnění podle autorského zákona a občanského zákoníku
(licence), a to ke splnění účelu smlouvy a V souladu s ní, a to bez časového, územního

a množstevního omezení a pro všechny způsoby užití, objednatel je oprávněn Výsledky

vlastní činnosti Zhotovitele {autorská díla) užít v půVodní nebo jiným zpracované

či jinak změněné podobě, samostatně nebo v souboru anebo Ve spojení 5 jiným dílem

či prvky. oprávnění k užití Předmětů ochrany podle autorského zákona získáVá

objednateljako převoditelná s právem podlicence a dále postupitelná. Zhotoviteldále
poskytuje objednateli práVo upravovat a/nebo překládat dodaná plněnívčetně práVa

objednatele zadat vývoj a provedenítéchto úprav a/nebo překladů třetím osobám.

8.2. Zhotovitel prohlašuje, že dílem nejsou dotčena žádná práva třetích stran a Zhotovitel

odpovídá za jakékoliv právnívady svého vlastního plněnídle této smlouvy (díla).

8,3. odměna za poskytnutí licence dle tohoto odstavce smlouvy je zahrnuta v ceně

za provedení předmětného plnění zhotovitele dle Smlouvy, s přihlédnutím

k účelu licence a způsobu a okolnostem užití Díla a k územnímu a časovému

a množstevnímu rozsahu licence.

9. oDPoVĚDNosT zA VADY

9.1. zhotovitel podpisem akceptačního protokolu (protokolu o předání a převzetí Díla) ze

strany objednatele poskytuje objednateli 2áruku za to, že:

9.1.1. Dílo nebude trpět žádnými Vadami Věcnými, faktickými či práVními, zjevnými či

skrytými, a bude plně odpovídat jeho specifikaci a Vlastnostem dle této smlouvy
a dle platných práVních předpisů;

stránká 5z 8



Ev.č, 5mlouvy: \z 2017_A1

9,7,2. Dílo bude plně funkční;

9,1.3. Dílo bude splňovat veškeré vlastnosti stanovené V dokumentech a dokladech
Ve smyslu této smlouvy, a to žejména ty vlastnosti výslovně objednatelem
požadované, jakož i vlastnosti, které jsou obvykle na obdobné dílo kladeny.

9,2. Zhotovitel poskytuje obiednateli záíuku 2a Dílo v rozsahu dle tohoto článku této
smlouvy Vdélce 24 měsíců ode dne protokolárního převzetí Díla dle této smlouvy
objednatelem (dále jen ,,Záruční doba").

9.3. Zjistí-li objednatel případné Vady Díla, je povinen je nepíodleně nahlásit Zhotoviteli.
objednatel je opráVněn požadovat jejich bezplatné od§tranění. Nenili odstranění vad
možné, může objednatel žádat přiměřenou slevu z Ceny díla nebo od této smlouvy
odstoupit,

9.4. Zhotovitelje povinen započít s odstraňoVáním vad Díla bez Zbytečného odkladu po jejich
nahlášení objednatelem, nejpozději Však do tří (3) pracovních dnů a vady Díla odstranit
nejpozději do 10 dnů od jejich nahlášení ze strany objednatele.

9.5. Pokud Zhotovitel neodstraní vady Díla V dohodnutých termínech, je objednatel
opráVněn Za.iistit odstranění těchto Vad Díla u třetí osoby na náklady zhotovitele.
Zhotovitel je Vtakovém případě povinen uhradit objednateli do patnácti (15) dní od
obdržení písemného vyrozumění Veškeré další náklad, kteíé objednateli V této
5ouvislosti Vznikly.

10. oDPoVřDNosT zA zPŮsoBENÉ šKoDY
10.1. Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu Vrámci platných

práVních předpisů a smlouvy. obě smluvnístrany se zavazujík vyvinutímaximáln ího úsilí
k předcházení škodám a k minimalizaci vžniklých škod.

10.2. zhotovitel odpovídá za škodu, způsobenou při poskytování plnéní dle smlouvy,
v souladu s pří5lušnými právními předpisy, není-li touto 5mlouvou stanoveno jinak,

10,3, Zhotovitelje povinen škodu, způ5obenou při poskytování plnění dle smlouvy, nahradit
uvedením V předešlý stav. Není-li to dobře možné, nebo pokud o to objednatel požádá,
nahradí Zhotovitel Vzn iklou škodu v penězích.

1o.4. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za nesplnění svého závazku v důsledku
porušení povinností druhou smluvní stranou nebo Vdůsledku mimořádných
nepředvídatelných a nepřekonatelných překážek, vzniklých nezávisle na jejich Vůli podle
ustanovení § 2913 odst, 2 občanského zákoníku.

11. sANKcE
11.1. V případě prodlení Zhotovitele s předáním díla dle této smlouvy je Zhotovitel povinen

uhradit objednateli smluvnípokutu Ve \^ýši 500,- Kč (slow: pět set korun českých) za
každý, byt ien započatý den prodlení.

11.2. V případě prodlen íZhotovitele se splněním jiné povinnostidle této smlouvyje Zhotovitel
poviner! uhradit objednateli smluvní pokutu ve Výši 300,- Kč (slovyi tři sta korun
če5kých)za každý, bťjen započatý den prodlení.

stránka 6z8



Ev.č, smlouvy: VZ_2017_A1

11,3, V případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla je Zhotovitel oprávněn požadovat
po objednateli zaplacení úroku z prodlenive \^ýši 0,05% Z neuhrazené částky za každý i
jen započatý den.

11.4. Ustanovením o smluvní pokutě nebo jejím zaplacením není dotčen ani omezen nárok
smluvní strany na náhradu škody V plné Výši.

12. TRVÁNÍA UKONČENÍ SMLUVNÍHO YZTAHU
12.1. Tato smlouva nabýVá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem jejího zveře.iní

vsouladu se zákonem č. 34ol2o75 sb., o zvláštních podmínkách účinnosti někteďch
smluv, uveřejňoVánítěchto smluv a o re8istru 9mluV (zákon o re8istru smluv), v re8istru
smluV.

12,2, Tato smlouva může b,ít předčasně ukončena pouze:

12.2.1. písemnou dohodou smluvních stran podepsanou oběma smluvními stranami,

12.2.2. písemným odstoupením 5mluvní strany od této smlouvy V případech
stanovených zákonem nebo smlouvou.

12.3. objednatel je opráVněn odstoupit od této smlouvy V případě podstatného porušení
smlouw Zhotovitelem, kdy za podstatné porušenítéto smlouvy ze strany Zhotovitele 5e
považuje:

12.3.1. přodlenízhotovitele s předáním Díla dle této smlouvy po dobu delšínež 30 dnů;

12,3,2. porušeníjiné smluvní povinnosti dle smlouvy, které nebude odstraněno ani v
dodatečné přiměřené lhútě, která nebude kratší5edmi (7) dnů;

12.4. Zhotovitel je opráVněn odstoupit od této smlouvy v případě prodlení objednatele
s uhrazením ceny díla po dobu delší než šedesát (60) dnů,

12.5. odstoupení od této smlouvy musí b,ýt učiněno písemně a doručeno prokazatelným
způsobem druhé smluvní straně prostřednictvím datové schránky, případně formou
doporučeného dopisu s doručenkou. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem
doručení oznámení o odstoupenídruhé 5mIuvní straně.

12.6. odstoupením od smlouvy nejsou dotčena píáVa smluvních stran na úhradu splatné
5mluvnípokuty a případnou náhradu škody.

13. áVřREčNÁUsTANovENí
13.1. Tato smlouva je Vyhotovena Ve třech (3)vyhotoveních s platností originálu, přičemž

objednatel obdržídvě (2) vyhotovení a zhotovitel obdržíjedno {1) Vyhotoveni,

13.2. Tato smlouva může být měněna pouze písemnýíni dodatky podepsanými oběma
smluvním i stranam i,

13.3. Zhotovitel tímto prohlašule, že je držitelem veškerých povolení a opráVnění
umožňujícímu uskutečnit Dílo dle Smlouvy.

t3.4. Zhotovitel tímto prohlašuje, že v době uzavřen í sm louvy nenív likvidaci a ne nívůči něm u

vedeno řízenídle zákona č. 182/2006 sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění
pozdějších předpisů a zavazuje 5e objednatele bezodkladně iníormovat o Všech
skutečnostech o hrozícím úpadku, příp. o prohlášeni úpadku jeho 5polečnosti.

stnánka 7ž 8



Ev.č. smlouvy: VZ_2017_A1

13,5. Vyskytnou-li se událostj, které jedné nebo oběma 5mluvním stranám částečně nebo
úplně znemožní plnění jejich povinností podle smlouvy, jsou povinni se o tomto bez
Zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání.
Nesplněnítéto povinnostizakládá právo na náhradu škody pro stranU, která se porušení
smlouvy v tomto bodě nedopustila.

13.6. Všechny infoímace, ať v písemné, ústní, vizuální, elektronické nebo jiné podobě, kteíé
byly či budou poskytnUty Zhotoviteli objednatelem nebo jeho jménem po dni uzavření
Smlouvy bude Zhotovitel pokládat za neveřejné a bude s nimi nakládat V souladu s

Ustanovením| smlouvy. Tyto informace budou mít smluvní režim Vztahující se na
informace důvěrné ve smyslu ustanovení občanského zákona |č. 89l2O72 sb.), a mu§í
b,ýt v souladu 5e zákonem č. 7o1/2oo0 Sb., o ochrané osobních údajů a o změně
některých zákonů Ve znění pozdějších předpisů.

13,7, stane-li 5e některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních
ustanovení smlouvy, která zůstáVají platná a účinná, smIuvní strany se v tomto případě
zavazují dohodoU nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením
platným/účinným, které nejlépe odpovídá půVodně zamýšlenému ekonomickému účelu
ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně
záVazných práVních předpisů České republiky.

13.8. smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí křešení případných sporů
vyplývajícich ze Smlouvy nejdříve smírčí cestou, Nedosáhnou-li 5trany smíru, má každá
ze smllvních stran právo předložit Všechny spory Vznikající ze smlouvy
a V souvislosti5 nívěcně a místně příslušnému soudu,

13.9. smluvní strany prohlašuji že ujednáníobsažená ve Smlouvě jsou \^}irazem jejich pravé a
svobodné Vůle a na důkaz toho připojují níže sVé podpisy.

V Praze dne .3].,:,1?*,1!.}

Za objednatele:

V Praze aae .I.!,:1;,!2.1.7

Za Zhotovite]e:

Dr. DanielJaneba
5polečník společn o5ti ALPHAcoRE s.r.o.

lng. Jan chovanec, Ph. D.
Ředitel cENDls, s,p.

cEi.lDls, s,p,
c.oin oortýr.r iloFaěihh šysióml)

(,

stíánka8z8


